

**Protokół Nr 147/21**  
**ze zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w dniu 26 maja 2021 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie**  
**przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie w godz. 8:10-8:35**  
**oraz po przerwie w godz. 16:10-16:15.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) **Janusz Dziarski** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Anna Wróbel** – członek Zarządu
- 4) **Artur Fojt** – członek Zarządu

**Nadto na posiedzeniu byli obecni:**

p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,  
p. Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu.

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta witając uczestników spotkania.  
Następnie p. Starosta przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 rok.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu nr 146/21 z dnia 19 maja 2021 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.**

**Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia.**

**Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 rok.**

P. Skarbnik przedstawiła projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Stosownie do powołanych w podstawie prawnej uchwały przepisów, Zarząd Powiatu podaje do publicznej wiadomości w terminie do 31 maja 2021 r. informację o gospodarce finansowej Powiatu Wołowskiego za 2020 rok w tym: dane dotyczące wykonania budżetu (dochodów i wydatków, nadwyżki/deficytu), kwotę wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, kwotę zobowiązań, kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego, wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożeń na raty w kwocie przewyższającej 500 zł, ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, wykaz osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej. Pomoc ta została udzielona poprzez Powiatowy Urząd Pracy.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 rok.**

**Ad. 4 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

P. Starosta zaproponował przeniesienie procedowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na kontynuację posiedzenia, która będzie miała miejsce po sesji Rady Powiatu Wołowskiego.

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wyraził zgodę na zmianę kolejności rozpatrywania punktów porządku – pkt. 5 jako pkt. 4., pkt. 6 jako pkt. 5, pkt. 4 jako pkt. 6.**

**Ad. 5 Sprawy różne.**

P. Starosta poinformował o piśmie w sprawie ochotniczych straży pożarnych, które wpłynęło od posła p. Michała Jarosa.

P. Wójt wystąpiła do Powiatu o naprawę przepustu wodnego w Smogorzowie. Powiat wystąpił do Wód Polskich o interwencję u właściciela gruntów obok zniszczonej drogi powiatowej w Białkowie.

P. Starosta poinformował o planowanym posiedzeniu Zarządu w piątek 28 maja w związku z koniecznością podjęcia uchwały ws. przyjęcia raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2020 rok. Ustalono, że posiedzenie odbędzie się o godz. 13.

P. Starosta poinformował o pozytywnej opinii Polskiego Związku Łowieckiego we Wrocławiu odnośnie odłowu redukcyjnego dzików. Jednocześnie negatywnie zaopiniowano wniosek burmistrza Wołowa o dokonanie odstrzału na terenie miasta.

Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedział na interwencję dyrektor CKZiU p. Barbary Żeliźniak odnośnie dzików na terenie szkoły, co przekazał także do wiadomości starosty i burmistrza. Powołał się na interpretację Ministerstwa Ochrony Środowiska z 2013 roku, wskazując na konkretne przepisy prawa regulujące postępowanie ze zwierzętami dzikimi na terenie miasta. Wskazał na odpowiedzialność burmistrza za bezpieczeństwo, a także na rolę policji. W poniedziałek planowane jest spotkanie członków Komisji Bezpieczeństwa i Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Nadleśnictwa Wołów, członków kół łowieckich z terenu powiatu, m.in. w celu przekonania myśliwych do większej aktywności.

P. Starosta zaproponował przyjęcie stanowiska Zarządu Powiatu Wołowskiego, przedłożonego przez Sekretarza p. Andrzeja Nejmana, w sprawie terminu przystąpienia do prac nad opracowaniem nowej strategii Rozwoju Powiatu Wołowskiego. Najnowsze dane statystyczne z przeprowadzanego obecnie narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań będą dostępne na początku IV kwartału bieżącego roku. Proponuje się przystąpienie do prac po udostępnieniu tych danych.

**Członkowie Zarządu jednogłośnie 4 głosami za podjęli stanowisko w sprawie terminu przystąpienia do prac nad opracowaniem nowej strategii Rozwoju Powiatu Wołowskiego.**

P. Starosta poinformował o wizycie posła Przemysława Czarneckiego i wspólnej wizytacji na drogach powiatowych i wojewódzkich.

**Ad. 6 Przyjęcie protokołu nr 146/21 z dnia 19 maja 2021 r.**

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął protokół nr 146/21 z dnia 19 maja 2021 r.**

Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu.

*Wznowienie posiedzenia Zarządu o godz. 16:10.*

Starosta wznowił posiedzenie Zarządu.

**Ad. 4 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Ogółem zmiany budżetu obejmują:

- po stronie dochodów zwiększa się budżet o 44.166,00 zł, w tym: dochody bieżące 44.166,00 zł, dochody majątkowe 0,00 zł,
- po stronie wydatków zwiększa się budżet o 44.166,00 zł, w tym: wydatki bieżące 44.166,00 zł, wydatki majątkowe 0,00 zł.

N/w zmiany budżetu obejmują: zmiany wielkości dotacji i wydatków nimi finansowanych, rozwiązanie rezerwy celowej oraz zmiany wynikające z toku realizacji budżetu.

Na podstawie pisma nr FB-BP.3111.128.2021.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 maja 2021 r., w związku z decyzją Wojewody Dolnośląskiego nr 86/2021 w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków o 44.166,00 zł, tytułem dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na zadania realizowane przez ośrodki wsparcia – program kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”. Środki uwzględniają podwyższenie dotacji na okres od 01.01 do 30.06.2021 r. o 525,75 zł na jednego uczestnika miesięcznie.

Powyższa dotacja przyznana została dla:

1. Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołowie działającego przy Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Wołowie w wysokości 15.774,00 zł,
2. Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołowie działającego przy Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnych w Wołowie w kwocie 28.392,00 zł.

Rozwiązuje się rezerwę celową na Pracownicze Plany Kapitałowe w wysokości 1.200,00 zł, z przeznaczeniem na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w Starostwie Powiatowym w Wołowie, rozdziały 60014; 75020.

Pozostałe zmiany wynikają z toku realizacji budżetu, obejmują przesunięcia w ramach wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działów w n/w jednostkach:

- rozdziałach 60014, 75085, 75095 w budżecie Starostwa Powiatowego,
- w rozdziale 85205 w budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie.

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

**Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Wołowskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk

*M. Wabiszczewicz-Krawczuk*

**Członkowie:**

**Janusz Dziarski**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Janusz  
Dziarski; SP Wołów  
Data: 2021.06.02 11:04:36 CEST

**Jarosław Iskra**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Jarosław  
Iskra; SP Wołów  
Data: 2021.06.02 11:09:55 CEST

**Anna Wróbel**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Anna  
Wróbel; SP Wołów  
Data: 2021.06.07 06:42:45 CEST

**Artur Fojt**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur  
Fojt; SP Wołów  
Data: 2021.06.07 17:56:30 CEST